# Innsbruck, Universitäts- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 497

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitätsbibliothek Innsbruck, Teil 5: Cod. 401-500 (Österreichische Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 365 = Veröffentlichungen der Kommission für Schrift- und Buchwesen des Mittelalters II,4,5). Wien 2008, 627.

Cod. 497

627

- plex: Una ineffabilis sublimitatis qua filius genitus est a patre eternaliter ... – Expl.: ... in hoc gaudium convertetur. Io. XV (recte: 16,20) Tristitia vestra vertetur in gaudium.*  
 (67vb–72vb) „H“, cap. I–X. Inc.: *Habere aliqua nituntur omnes sed diversi diversa appetalia. Quidam temporalia, quidam spiritualia, tertii celestia. Habere temporalia est periculosum, habere spiritualia fructuosum ... – Expl.: ... erit in gloria. Prov. XV (33) Gloriam precedit humilitas. Luc. XVIII (14) Qui se humiliat et cetera.*  
 (72vb–82vb) „I“, cap. I–XXV. Inc.: *Ihesus est nomen virtuosum. Nam in nomine hec provocantur (recte: provocantur): Primo peccantes ad penitenciam ... – Expl.: ... unde in prefacione quadragesime qui corporali ieiunio vicia comprimis et cetera.*  
 (83ra–92ra) „L“, cap. I–XXI. Inc.: *Lugent quidam utiliter et alii inutiliter. Utilis luctus fit in privati. Eccli. LXI d (recte: 41,14) Luctus hominum id est bonorum ratione licencium est in corpore ipsorum ... – Expl.: ... dicitur de luna quod habet in se virum honeratum spinis sic virgo Maria Christum honeratum punctionibus multis.*  
 (92ra–103va) „M“, cap. I–XXV. Inc.: *Maculare intendunt hominem tres hostes nostri, dyabolus, mundus et caro. Dyabolus maculat hominem sibi consencientem ... – Expl.: ... Ps. (77,18–19) Temptaverunt Deum in cordibus suis ut peterent escas animabus et cetera et male locuti sunt.*  
 (103va–107rb) „N“, cap. I–VII. Inc.: *Nolite peccare. Ait Psalmus (4,5) Irascimini. Glosa: de peccatis preteritis, Et nolite peccare. De cetero est enim duplex genus ... – Expl.: ... propter bonitatem. Spes enim est de bono futuro. Exspectabo nomen tuum quoniam bonum est (Ps. 51,11).*  
 (107rb–113vb) „O“, cap. I–XVIII. Inc.: *Odium solet oriiri ex radice quadruplici, scilicet gracie, prudencie, iusticie et malicie. Causat ergo primo habitus gracie odium ... – Expl.: ... qui concupiscitis me et a generationibus meis et cetera. I Cor. XV (28) Ut sit Deus omnia in omnibus.*  
 (113vb–123vb) „P“, cap. I–XX. Inc.: *Passionis Christi III<sup>or</sup> sunt cause, efficiens, materialis, formalis et finalis. Efficiens invenitur triplex, prima ordinativa et ex misericordia, scilicet pater Deus ... – Expl.: ... et cessavit et cetera. Iosue I (recte: Ion. 1,6) Surge et invoca Deum tuum ut cogitet de nobis et non pereamus.*  
 (123vb–125va) „Q“, cap. I–III. Inc.: *Quis querit? Cum licet nomine quis fit questio quandoque (?) in commendatione virtutis. Et licet. Primo in creatione universorum ... – Expl.: ... Io. XII (34) Quomodo tu dicis: Oportet exaltari filium hominis. Ro. (1,3 und passim) Secundum carnem propter redempcionem nostram.*  
 (125va–130va) „R“, cap. I–XI. Inc.: *Rectum est cuius medium non exit ab extremis. Sic facit Deus rectum hominem ut habetur Eccli. VII. Sed cito ab extremis exivit ... – Expl.: ... Ier. II (2) Recordatus sum tui, infans, adolescentiam tuam et caritatem despensionis tue quando et cetera.*  
 (130va–135vb) „S“, cap. I–VIII (ab Bl. 133va [cap. VI] Kapitelzählung falsch, vermutlich noch vom Rubrikator radiert und teilweise berichtigt). Inc.: *Salvatio nostra exigit III<sup>or</sup> causas. Sicut in picturacione exigitur efficiens scilicet pictor, forma scilicet color ... – Expl.: ... Ps. (142,10) Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam. De qua alibi. Credo videre bona domini in terra viventium (Ps. 26,13).*  
 (135vb–141rb) „T“, cap. I–XIII. Inc.: *Tribulacionem sustinentibus propter Deum voluntarie Deus est in remedium culpe. Sicut medicus per pocionem amaram per dietam sanat ... – Expl.: ... Eccli. XXXII (20) Qui timent dominum invenient iudicium iustum. Fortitudinis XXIII (Prov. 14,26) In timore domini fiducia fortitudinis.*  
 (141rb–153va) „U“, cap. I–XX. Kapitel XIII als XII gezählt, Zählung jedoch richtig fortgesetzt. Inc.: *Vas vocatur vir iustus propter multa. Primo vas electum per fidem. Sicut enim servus metaphorice vase portat cibum corporalem, sic anima mediante fide cibum*